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GEMMA MANAU RICART 

PREPARACIÓ RECURS REPOSICIÓ 

Sra. Gemma Manau Ricart, major d’edat, amb D.N.I. núm. 78098602D, actuant 
en nom i representació del Sr. Carabante, amb DNI. núm. 48073460B i amb 
domicili al C/Balmes, nº 16 de Barcelona, que expressament es designa a efectes de 
notificacions, davant vostè comparec i com millor procedeixi en Dret 
 

DIC: 
Que en data 11 de desembre del 2012, el Sr. Carabante ha rebut, en el domicili 

expressat en l’encapçalament, notificació de liquidació dictada pel Departament 
d’Economia i Finances de la Generalitat de Catalunya, en virtut de la qual se li exigeix 
un deute superior al liquidat, la quantia del qual ascendeix a 26.071,23 euros.  

Que, per mitjà del present escrit s’interposa, en temps i forma, RECURS DE 
REPOSICIÓ contra la citada liquidació, per estimar que la mateixa és contrària a Dret i 
extraordinàriament lesiva pels interessos del Sr. Carabante, sobre la base dels següents 
Fets i Fonaments de Dret: 

 
FETS: 

PRIMER.- El Sr. Carabante va haver de suportar la tributació indirecta corresponent de 
la transmissió d’unes participacions socials de l’Entitat Promocions Bidula, S.A. En 
conseqüència, la transmissió de les participacions realitzada pel soci del Sr. Carabante 
en favor d’aquest es trobà subjecta a l’ITPAJD, essent l’actiu total a computar de 
1.100.000 euros. No obstant això, fou necessari tenir present els immobles que no 
computen com a tals, doncs, només havien de computar els immobles situats en territori 
nacional, per la qual cosa s’hagué d’eliminar el terreny localitzat al Pirineu francès, el 
valor del qual era de 100.000 euros; i, tractant-se, a més, d’una entitat de la qual l’únic i 
exclusiu objecte social el constituïa la promoció immobiliària feu que no es 
computessin les existències, és a dir, l’actiu circulant compost per habitatges, l’import 
del qual era de 400.000 euros.   
En efecte, el total d’immobles que ostentava la societat ascendia a un valor de 1.100.000 
euros (Terrenys+Existències), dels quals, però, calia excloure, conforme a allò indicat 
anteriorment, un import de 500.000 euros, que es corresponia amb el valor de les 
existències i el terreny localitzat al Pirineu francès. Essent així, el valor total dels 
immobles que s’havia de computar ascendia a 600.000 euros (1.100.000-500.000). En 
conseqüència, la liquidació procedent fou de 31.200 euros.  
 
SEGON.- La liquidació rebuda del Departament d’Economia i Finances de la 
Generalitat de Catalunya pel Sr. Carabante en concepte de Transmissions Patrimonials 
Oneroses no ha tingut en compte l’exclusió del terreny localitzat al Pirineu francès, el 
valor del qual era de 100.000 euros, ni així tampoc de les existències, és a dir, l’actiu 
circulant compost per habitatges, l’import del qual era de 400.000 euros. D’aquesta 
manera, el Departament d’Economia i Finances de la Generalitat de Catalunya computà 
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erròniament 700.000 euros en terrenys i 400.000 euros en existències, procedint una 
quota equivocada per un import de 57.200 euros i, no existint, en conseqüència, un 
deute pendent de 26.071,23 euros. 
 

Als anteriors fets els són d’aplicació els següents 
 
FONAMENTS DE DRET: 

PRIMER.- L’article 46 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària 
(LGT) disposa que els obligats tributaris amb capacitat d’obrar podran actuar per mitjà 
de representant amb el que s’entendran les successives actuacions administratives. En 
concordança també és d’aplicació l’article 111 del Real Decret 1065/2007, de 27 de 
juliol, pel que s’aprova el Reglament General de les actuacions i els procediments de 
gestió i inspecció tributària i de desenvolupament de les normes comunes dels 
procediments d’aplicació de tributs (RGAT).  
 
SEGON.- L’article 225.1 LGT estableix que serà competent per conèixer el recurs de 
reposició l’òrgan que dictà l’acte recorregut. Correspon al Departament d’Economia i 
Finances de la Generalitat de Catalunya, per ser l’òrgan que dictà l’acte recorregut.   
 
TERCER.- Són aplicables els articles 222 a 225 LGT i 21 a 27 del Real Decret 
520/2005, de 13 de maig, pel que s’aprova el Reglament general de desenvolupament de 
la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, en matèria de revisió via 
administrativa (RGRVA) per regular el recurs de reposició que s’interposa mitjançant 
aquest escrit. Concretament, mencionem els articles 222 LGT i 21 RGRVA 
d’incompatibilitat amb les reclamacions econòmic-administratives, i els articles 224.3 
LGT i 25.1.b. RGRVA que insten la suspensió de l’execució de l’acte recorregut sense 
necessitat d’aportar garantia quan s’apreciï que al dictar-lo s’ha pogut incórrer en error 
aritmètic, material o de fet.  
 

Per l’exposat,  
 

SUPLICO que, tenint per presentat aquest escrit es digni a admetre’l, tenir per 
interposat el present recurs de reposició i, en el seu dia, previs els tràmits legals en dret 
procedents, acordi anul·lar la liquidació. 

 
És de Justícia que demano a Barcelona, a 15 de desembre del 2012. 

 
ALTRESÍ DIC: que, per imperatiu previst en l’article 21.1 

RGRVA, pel que es reglamenta el recurs de reposició previ a l’econòmic-administratiu, 
es fa constar, expressament, que la Resolució objecte de recurs no ha estat impugnada 
en via econòmic-administrativa. 

 
És justícia que reitero en el lloc i data més amunt indicats. 

 
 

DEPARTAMENT D’ECONOMIA I FINANCES DE LA GENERALITAT DE 
CATALUNYA.  

AGÈNCIA ESTATAL DE L’ADMINISTRACIÓ TRIBUTÀRIA. 


